Управление образования администрации Николаевского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа р.п. Многовершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края
 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

13.04.2020
№-67осн
р.п. Многовершинный

Об организации образовательного процесса МБОУ СОШ
р.п. Многовершинный Николаевского муниципального района
 в целях недопущения распространения коронавируса нового типа
На основании ПРОТОКОЛА ВКС министерства образования и науки Хабаровского края от 08.04.2020 и в соответствии с рекомендациями министерства просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 № ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса в 2019-2020 учебном году в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в организациях, реализующих основные образовательные программы дошкольного и общего образования», приказа управления образования Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13.04.2020 № 99- осн.р.
« Об организации образовательного процесса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуацией завершить учебный год ранее срока, рекомендованного министерством образования и науки Хабаровского края (письмо от 11.04.2019 № 02.1-14-4417), с изменением календарного графика реализации основной образовательной программы и аттестацией обучающихся (1-8 классов) по результатам завершенных четвертей (триместров), с учетом выполнения всероссийских проверочных работ (ВПР), проведенных в дистанционной форме и в сроки, устанавливаемые образовательной организацией, а также переносом освоения части основной общеобразовательной программы текущего учебного  года на следующий учебный год.

2. Завершить 2019-2020 учебный год в следующие сроки:

- 1 - 3 классы – 12 апреля 2020 года;

- 9 - 11 классы – 29 мая 2020 года.

2.1. Сроки окончания учебного 2019-2020 года для учащихся 4-8 классов будут установлены позднее, после принятия решения о проведении всероссийских проверочных работ в 2020 году.

3.  Педагогам   МБОУ СОШ р.п. Многовершинный:

3.1.Педагогам, работающим в СОО,  обеспечить полноценную реализацию образовательных программ среднего общего образования, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий и федеральных телевизионных каналов в части предметов, определенных для государственной итоговой аттестации для обучающихся 10-11 классов и подготовку обучающихся, завершающих обучение по образовательным программам среднего общего образования, к государственной итоговой форме ЕГЭ (ГВЭ).

3.2. Педагогам,  работающим в ООО,  обеспечить возможность аттестации обучающихся, завершающих обучение по образовательным программам среднего общего образования, по предметам, не вошедшим в перечень для государственной итоговой аттестации, или не выбранным обучающимися для сдачи государственной итоговой аттестации, по результатам завершения предыдущих учебных периодов (четвертей/триместров).

3.3.Заместителю директора по УР Шаймардановой А.Р. создать необходимые условия для проведения очного основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена (далее – ОГЭ (ГВЭ) по двум основным предметам для обучающихся, завершающих обучение  по образовательным программам основного общего образования, в сроки, устанавливаемые органами исполнительной власти, осуществляющими управление в сфере образования субъектов Российской Федерации, после завершения учебного года.

3.4. Заместителю директора по УР Шаймардановой А.Р. обеспечить надлежащий контроль за внесением изменений в календарный график осуществления учебно-воспитательной деятельности образовательного учреждения, корректировку учебных планов, рабочих программ, календарно-тематического планирования по предметам.

3.5. Педагогам 1-3 классов: Чинцовой Л.А., Байдаровой С.С., Тимофеевой М.А., Шаймардановой А.Р., Павлиновой Н.Н.,  Сорокиной И.Г., Сампиловой Ч.Ц.,  предусмотреть (при необходимости) перенос неизученного (по объективным причинам) учебного материала по предметам учебного плана на новый учебный 2020-2021 учебный год.

3.6. Педагогам 1-3 классов: Чинцовой Л.А., Байдаровой С.С., Тимофеевой М.А., Шаймардановой А.Р., Павлиновой Н.Н.,  Сорокиной И.Г., Сампиловой Ч.Ц.,  обеспечить организованную сдачу учебников школьниками после досрочного завершения учебного года.

3.7. Заместителю директора по ВР Тимофеевой М.А. продолжить реализацию программ дополнительного образования на всех ступенях обучения, с максимальным охватом контингента обучающихся, с использованием дистанционных образовательных технологий до 31 мая 2020 года включительно. Разместить все необходимые материалы и ссылки на электронные ресурсы на официальных сайтах школ.

3.8. Заместителю директора по УР Шаймардановой А.Р. проверить  своевременное заполнение необходимой нормативной документации: журналов, протоколов педсоветов, приказов, муниципальных заданий и т.д.

4. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой.

и.о. директора  школы  А.Р.Шаймарданова                        [image: image1.jpg]